МУ «УДО Урус-Мартановского муниципального района»

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«ДЕТСКИЙ САД №13 «ДЕТСТВО» Г. УРУС-МАРТАН

УРУС-МАРТАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»

 (МБДОУ «Детский сад №13  «Детство» г. Урус-Мартан)

МУ «Хьалха-Мартан муниципальни кIоштан ШХЬДУ»

Муниципальни бюджетни школал хьалхара дешаран учреждени

«ХЬАЛХА-МАРТАН  МУНИЦИПАЛЬНИ К1ОШТАН

ХЬАЛХА-МАРТА Г1АЛИН «БЕРИЙН БЕШ №13 «ДЕТСТВО»

(МБШХЬДУ Хьалха-Марта г1алин «Берийн беш №13 «Детство»)

П Р И К А З

от __21.01.2021                          г. Урус-Мартан                             № 67

Об утверждении локальных актов

В соответствии с частью 1 статьи 30 Федерального закона от 29.12.2012

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» с изменениями от 8

декабря 2020 года, санитарно-эпидемиологическими правилами и нормами

СанПиН 2.3/2.4.3590-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к

организации общественного питания населения", СП 2.4.3648-20

«Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и

обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», Трудового кодекса РФ

(Далее - ТК РФ), Гражданского Кодекса РФ (далее - ГК РФ), а также Уставом

дошкольного образовательного учреждения и другими нормативными

правовыми актами Российской Федерации, регламентирующими

деятельность организаций, осуществляющих образовательную деятельность,

и     на основании решений протоколов педагогического совета от 18.01.2021

№ 3, общего собрания трудового коллектива от 19.01.2021 № 3,

родительского комитета № 3  от 20.01.2021, п р и к а з ы в а ю:

1.  Утвердить и ввести в действие с 20.01.2021  следующие локальные акты:

-Положение о комиссии по урегулированию споров между участниками

образовательных отношений;

-положение о проведении круглого стола;

-положение об организации прогулок с воспитанниками;

-положение об основной образовательной программе;

-положение о публичном докладе;

-положение о порядке доступа педагогических работников к

информационно-телекоммуникационным сетям и базам данных, учебным и

методическим материалам, материально-техническим средствам обеспечения

образовательной деятельности, необходимым для качественного

осуществления педагогической, научной или исследовательской

деятельности, в том числе право бесплатного пользования педагогическими

работниками образовательными, методическими и научными услугами

образовательной организации;

-положение о календарном планировании воспитательно-образовательного

процесса;

-положение о системе педагогической диагностики (оценки индивидуального

развития воспитанников) в соответствии с ФГОС ДО;

-положение о  смотре-конкурсе «Лучшее оформление группы к Новому

году»;

-положение о проведении смотра-конкурса «Готовность групп к началу

нового учебного года»;

-положение о смотре-конкурсе «Осенние фантазии»;

-положение о смотре-конкурсе «Лучший прогулочный участок»;

-положение о проектной деятельности в ДОУ;

-положение о постоянно действующей экспертной комиссии;

-положение об официальном сайте в сети интернет;

- положение об аттестационной комиссии и порядке аттестации

педагогических работников;

-положение о творческой группе;

-положение о ППк;

-положение о методическом кабинете;

-положение о методическом объединении;

-положение о системе внутреннего мониторинга качества образования;

-положение о педагогическом совете;

-положение о порядке замещения должностей педагогических работников;

-положение о консультативном пункте;

-положение об организации и проведении выходов воспитанников за

пределы ДОУ;

-положение о формировании, ведении, проверке  и хранении личных дел

воспитанников;

-положение о семинаре;

-положение о рабочей программе педагога;

-положение об индивидуальном учебном плане;

-положение о порядке реализации индивидуального учебного плана;

-положение о взаимодействии ДОУ с семьями воспитанников;

-положение о работе педагога-психолога в ДОУ;

-положение о психолого-педагогической службе ДОУ;

-положение о привлечении и расходовании внебюджетных средств ДОУ;

-положение о профессиональной этике работников ДОУ;

-положение о комиссии по профессиональной этике в ДОУ;

-положение о дополнительном образовании;

-положение о порядке оформления возникновения, приостановления и

прекращения отношений между дошкольным образовательным учреждением

и родителями (законными представителями) несовершеннолетних

воспитанников;

-положение о языке  образовании в образовательном учреждении;

-положение о системе видеонаблюдения в ДОУ;

- положение о социально-психологической службе;

-положение о порядке реализации права воспитанника на обучение по

индивидуальному учебному плану;

-положение о защите персональных данных воспитанников и их родителей

(законных представителей);

-положение о порядке разработки и принятия локальных нормативных

правовых актов;

-положение о профессиональной переподготовке и повышении

квалификации педагогических работников;

- положение о расследовании и учете несчастных случаев с воспитанниками;

-положение о формах получения образования и обучения в дошкольном

образовательном учреждении;

-положение о порядке проведения самообследования дошкольным

образовательным учреждением;

-Правила приема, перевода, отчисления, восстановления и комплектования

обучающихся (воспитанников);

-Правила внутреннего распорядка воспитанников;

-Порядок приема на обучение по образовательным программам;

-Правила внутреннего трудового распорядка;

-Правила внутреннего распорядка воспитанников;

-положение о защите персональных данных работников;

-положение о комиссии по охране труда;

-положение о медицинском кабинете;

-положение о бракеражной комиссии;

-положение о пищеблоке;

-положение о комиссии по питанию в ДОУ;

-положение о комиссии по размещению заказов;

-положение о премировании, надбавках, доплатах и других видах

материального поощрения и стимулирования работников;

-положение об общем собрании трудового коллектива;

-положение о комиссии по трудовым спорам;

-положение о внутреннем (должностном) контроле;

-положение об оплате труда работников;

-положение об антитеррористической комиссии;

-положение об отпусках работников;

-положение о порядке разработки, принятия и утверждения локальных

нормативных правовых актов;

-положение о пожарно-технической комиссии учреждения;

-положение о пожарной безопасности;

-положение о добровольной пожарной дружине;

-положение об организации детского питания;

-положение о порядке проведения инструктажей по охране труда с

руководителями, работниками и воспитанниками;

-положение о порядке обучения и проверки знаний по охране труда и

технике безопасности;

-положение о первичной профсоюзной организации;

-положение о порядке подготовки и организации проведения

самообследования;

- положение о добровольных пожертвованиях;

-положение о комиссии по противодействию коррупции;

-положение о конфликте интересов работников;

-Правила обмена деловыми подарками и знаками делового гостеприимства;

-положение о  комиссии по противодействию коррупции;

- положение о  производственном экологическом контроле;

-положение об установлении ограничений, запретов и возложений

обязанностей на работников  учреждения в целях предупреждения

коррупции;

-положение об Антикоррупционной политике;

-положение об организации работ по охране труда;

-положение об уполномоченном лице по охране труда от трудового

коллектива;

-положение о расследовании и учете несчастных случаев на производстве;

-положение о системе управления охраной труда  в дошкольном учреждении;

-положение о порядке обучения и проверке знаний по ОТ педагогических

работников;

-положение о порядке обеспечения работников специальной одеждой,

специальной обувью и другими средствами индивидуальной защиты  (СИЗ);

-положение  об обеспечении работников смывающими и (или)

обезвреживающими средствами;

-положение о пожарно-технической комиссии учреждения;

-положение о  пожарной безопасности;

-положение о контрактном управляющем;

-положение о видеонаблюдении;

-положение о приемочной комиссии и проведении экспертизы;

-положение о котировочной комиссии ;

-положение о проведении учебной эвакуации воспитанников, работников и

имущества на случай пожара и других чрезвычайных ситуаций в ДОУ;

-положение о запрете курения в ДОУ;

- положение о Совете ДОУ;

- положение об административном контроле организации и качества

питания;

- положение о рабочей группе по внедрению профессиональных стандартов;

- положение о комиссии по распределению стимулирующих выплат,

надбавок, премий, материальной помощи в ДОУ;

-положение об организации контрольно-пропускного режима;

-положение о муниципальном бюджетном дошкольном образовательном

учреждении;

        - положение о сотрудничестве с правоохранительными органами

в сфере противодействия коррупции;

- положение о премировании и материальной помощи в ДОУ;